兰现纪函【2020】24 号

关于违反会议纪律的情况通报

按照市教育局安排，2020年10月20日上午，学院在办公楼一

楼报告厅召开兰州市职业教育专家指导委员会暨兼职教研员聘

任大会，要求学院和各二级学院全体领导班子成员、学院各处室

负责人、各二级学院选派中层干部、骨干教师代表参会。

学院纪委对会议到会情况及会场秩序进行了监督。就会场秩

序看，总体情况良好，参会人员遵守会议纪律，全程认真听取会

议内容，无提前离场情况，但仍有个别教职工存在交头接耳、接

听电话、随意走动出入会场的情况，造成不良影响。就会议签到

记录及实际到会就坐情况看，绝大部分教职工能够按时签到参会，

但仍有部分教职工不履行请假报备手续，无故缺席会议。

为进一步加强学院作风建设，端正会风、严肃会纪，现将会

议缺席人员通报如下：

一、无故缺席15人

旅游学院1人：彭舜华

农林科技学院1人：白雪云

理工学院3人：金发来、张春霞、年爱华

教育艺术学院3人：马力、陈永康、周贞

中共兰州现代职业学院纪律检查委员会

卫生健康学院7人：王志强、莫建杰、陈小睿、李明兰、刘媛、

史淑霞、赵利红

二、替会1人

学院机关处室：徐书魁

会风是干部思想作风和工作作风的具体表现，“讲规矩、守

纪律”是对每一位干部职工的基本要求。以上情况反映出部分干

部职工政治意识不强、纪律观念淡薄，思想松懈、作风不实。学

院纪委对以上缺席、替会人员予以通报批评，责成当事人作出书

面情况说明，二级学院经本院院长签字、机关处室经学院分管领

导签字后，于10月23日前报学院纪检监察室。

学院及二级学院党组织要严格落实全面从严治党主体责任，

加强干部作风建设，把改进会风作为转变干部作风、推动工作落

实的重要举措，在持续推进作风建设工作中抓早抓小。学院全体

教职工要引以为戒、举一反三，端正工作态度，严格执行会议请

假报备制度，严肃会纪会风，力戒侥幸心理、马虎应付，杜绝此

类问题继续发生。学院纪委将加大会风会纪的监督检查力度，持

续推进学院作风建设向好发展，并对再次出现无视会议纪律、擅

自缺席或替会、不遵守会场秩序、造成不良影响的行为进行约谈；

屡次发生违反会风会纪问题，将严肃问责。

特此通报。

中共兰州现代职业学院纪律检查委员会

2020年10月21日